

## 原材料・アレルギー表示について

夏祭りでPTAから提供させて頂く商品（お菓子袋として提供させて頂く駄菓子を含む）、材料すべて、アレルギー物質を含む原材料を表示させていただきます。

### \*飲料\*

カルピス	牛乳、大豆
ラムネ	対象物質なし
麦茶	大麦、麦芽
ファンタグレープ	果糖ぶどう糖液糖、グレープエキス、香料、着色料（カラメル、アンドシアニン）、酸味料、保存料（安息香酸 Na）、甘味料（ステビア）、ビタミン B6
コーヒー 金の微糖	牛乳、全粉乳、脱脂粉乳、カゼイン Na、乳化剤、香料、甘味料（アセスルファム K）

### \*パン\*

カレーパン	乳、卵、小麦、牛肉、ゼラチン、大豆、りんご、バナナ
ウィンナーパン	乳、卵、小麦、豚肉、鶏肉、ゼラチン、大豆
メロンパン	乳、卵、小麦
サクサクショコラ	乳、卵、小麦
プチクロセット	乳、卵、小麦

### \*駄菓子\*

ジャンボネオンゼリー	異性化液糖、砂糖、りんご果汁、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、着色料（青に青1号、黄に黄4号、赤に赤2号、緑に青1号、黄4号、紫に青1号、赤2号）
ハイチュウ	水飴、砂糖、植物油、ゼラチン、濃縮果汁、ミックスジャム、加糖練乳、酸味料、乳化剤、香料、色素類（アカキャベツ、クチナシ青、ベニバナ黄）

たこやきテキサス コーン	とうもろこし（遺伝子組み換えではない）、植物油、砂糖、粉末ソース、食塩、魚介エキスパウダー、麦芽糖、野菜パウダー、スパイス、のり、肉エキスパウダー、粉末醤油、粉末卵黄、調味料（アミノ酸等）、酸味料、カラメル色素、乳酸 Ca、リン酸 Ca（原材料の一部に小麦、大豆、エビ、鶏肉、さば、りんごを含む）
うまい棒（ポタージュ味）	コーン、植物油脂、糖類（ぶどう糖、砂糖）、乳製品パン粉、食塩、コーンパウダー、香辛料、酵母エキスパウダー、調味パウダー、パセリ、調味料（アミノ酸等）、香料、甘味料（スクラロース）、（原材料の一部に小麦、大豆を含む）
うまい棒（チーズ）	コーン、植物油脂、チーズパウダー、乳糖、クリーミングパウダー、乳製品、パン粉、砂糖、食塩、香辛料調味料（アミノ酸等）、香料、パプリカ色素、甘味料（スクラロース）PH 調整剤、（大豆由来）、ターメリック色素、（原材料の一部に小麦を含む）
もろこし太郎	コーン（遺伝子組み換えでない）・植物油・香辛料・調味料（アミノ酸等）酸味料、カラメル色素（原材料の一部に小麦、大豆、乳成分を含む）
ナンバーチョコ 動物ランドチョコ	砂糖、ココアバター、乳糖、カカオマス、脱脂粉乳、全粉乳、ココアパウダー、植物油脂、でん粉、加工でん粉、増粘剤（アラビアガム、トラガントガム）、炭酸 Ca、光沢剤、乳化剤（大豆由来）、着色料（フラボノイド、黄 5、赤 3、黄 4、青 1）、香料
ガリボリラーメン	小麦粉、植物油脂（パーム油）、動物油脂（豚脂）、チキンエキス、醤油、食塩、砂糖、野菜エキス、酵母エキス、フィッシュエキス、香辛料、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、酸味料、酸化防止剤（ビタミン E）（原材料の一部に大豆、鶏肉、豚肉を含む）
ミックスもち	水飴、砂糖、澱粉、トレハロース、餅粉、油脂、リンゴ酸、香料、着色料（赤 106、黄 4、青 1）

\*お弁当\*

おにぎり	米、わかめふりかけ、塩
からあげ	鶏肉、醤油、みりん、酒、しょうが、片栗粉
フライドポテト	油

とり団子	鶏肉、豆腐、玉ねぎ、醤油、みりん、卵、砂糖、
白身魚フライ	ホキ、パン粉、小麦粉、卵
スパケチ炒め	スパゲッティ、ケチャップ
かぼちやの煮つけ	かぼちや、砂糖、醤油

\*ミニそうめん\*

ぶっかけ素麺	そうめん、めんつゆ、錦糸玉子、味付椎茸、かまぼこ、ねぎ、pH調整剤、加工でんぷん、グリシン、酒精、調味料（アミノ酸等）V・B1カロチン色素、コチニール色素、（原材料の一部に小麦、卵、大豆、さばを含む）
--------	--

\*おでん\*

ちくわ	魚肉、でんぷん、はっ酵調味料、食塩、砂糖、植物油脂、調味料（アミノ酸等）
こんにゃく	こんにゃく精粉、こんにゃく用凝固剤、海藻粉末
卵	卵
おでんだし	食塩、砂糖、醤油、かつおぶし加工品、酵母エキス、こんぶエキス、植物油脂、調味料（アミノ酸等）カラメル色素、（原材料の一部に小麦を含む）

\*クレープアイス\*

ショコラクランチ	乳、小麦、卵、大豆、
ブルーベリーヨーグルト	乳、小麦、卵、大豆、
プチプチイチゴ	乳、小麦、卵、大豆、
メープルプリン	乳、小麦、卵、大豆、りんご

\*ゼリー\*

みかんゼリー	オレンジ果汁ソース、砂糖、ゲル化剤
ぶどうゼリー	グレープ果汁ソース、砂糖、ゲル化剤

【注意点として】

- ・特定原材料（表示が義務付けられている）に関して、メーカー、販売店に確認いたしました。
- ・製造ルート内で混入する可能性に関しては、返答が頂けたものに関してのみ表示いたします。
- ・その他、表示をすることが奨励されている原材料に関しても、返答が頂けたもののみ表示いたします。
- ・市販されている商品に関しては、商品に表示されている原材料名を再度ご確認ください。

法令で規定する特定原材料 7 品目

「卵」、「乳」、「小麦」、「えび」、「かに」、「そば」、「落花生（ピーナッツ）」

表示を推奨する特定原材料 18 品目

「あわび」、「いか」、「いくら」、「オレンジ」、「キウイフルーツ」、「牛肉」、「くるみ」、「さけ」、「さば」、「大豆」、「鶏肉」、「バナナ」、「豚肉」、「まつたけ」、「もも」、「やまいも」、「りんご」、「ゼラチン」